

2^e Nota van Inlichtingen d.d. 22 februari 2023 gemeente Den Helder met ref. 2022-038902

Bijgaand treft u de 2^e Nota van Inlichtingen aan n.a.v. de 1^e Nota van Inlichtingen d.d. 15 februari 2023. Het is hierna niet meer mogelijk om aanvullende vragen te stellen.

No.	Vraag	Antwoord
1	In uw antwoord op vraag 26 geeft u aan dat de CBS DPI gekoppeld is aan de CAO PB. Echter is dit niet het geval, beveiligingsbedrijven leveren cijfers aan bij het CBS en aan de hand van deze cijfers worden de DPI-cijfers berekend. Het probleem is dan ook dat bij de CBS DPI geen rekening gehouden wordt met aanvullende cijfers. Wij stellen om deze redenen voor om jaarlijks een onderbouwde tariefsaanpassing, gebaseerd op de werkelijke kostprijsverhogende ontwikkelingen in: (i) kostprijsverhogende elementen die voortkomen uit de cao Particuliere Beveiliging en (ii) aanpassingen van de - van overheidswege vastgestelde- wettelijke premies, belastingen, lasten en andere heffingen schriftelijk bij Opdrachtgever in te dienen, waarover vervolgens in gezamenlijk overleg een besluit wordt genomen. Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord?	De gemeente Den Helder gaat akkoord met het voorstel dat opdrachtnemer 1 x per jaar, voor het eerst per 1 juni 2024, met een wijziging komt van de tariefstelling waarbij wordt onderbouwd welke kostprijsverhogende ontwikkelingen er zijn naast de genoemde CBS DPI sector 801 Particuliere beveiliging (2015=100) aan de hand van: - kostprijsverhogende ontwikkelingen die voortkomen uit de CAO Particuliere Beveiliging en - de aanpassingen van de – van overheidswege vastgestelde – wettelijke premies, belastingen, lasten en andere heffingen. In deze onderbouwing dient u duidelijk te maken dat deze kostprijsverhogende factoren niet ook al in het genoemde CBS indexcijfer zijn verdisconteerd opdat niet dezelfde kostenstijgingen dubbel worden doorbelast. In een gezamenlijk overleg tussen de gemeente Den Helder en opdrachtnemer dient over de voorgestelde tariefswijziging een besluit te worden genomen.
2	In uw antwoord op vraag 26 geeft u aan de CBS DPI te willen gebruiken. Op dit moment is het voor inschrijver niet duidelijk welke periode u hanteert voor het door te voeren indexatiepercentage. Wij stellen om deze reden voor het indexatiecijfer van Q4 te gebruiken voor de indexatie. Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord?	Dit is akkoord. Het moment van indexeren is voor het eerst per 1 juni 2024 waarbij de nieuwe prijzen voor het 2 ^e contractjaar gebaseerd zijn op de index Q4 van het jaar 2023 ten opzichte van de index van Q4 van het jaar 2022.
3	Wij zien dat er een aantal dubbele vraagstellingen zijn bij eisen en gunningcriteria, als het gaat om het toevoegen van documenten. Kunt u duiden waar u welke documenten wil hebben?	Onder 'Kwaliteitscriteria' voegt u de toelichtingen toe op de onderscheiden kwalitatieve subgunningscriteria; Onder 'Kosten/prijscriteria' voegt u het prijzenblad toe. Onder 'Overige documenten' voegt u alle andere documenten toe die u moet indienen conform de offerteaanvraag en de 1^e Nvl.
4	Aanvullende vraag op vraag 32: In het antwoord wordt gesteld dat de Gemeente Hengelo een getekend prijzenblad in Excel wil ontvangen. Naar onze mening is een getekend prijzenblad, met in gekopieerde handtekening, in Excel erg fraude gevoelig. Wij zouden daarom willen verzoeken een prijzenblad in Excel met daarnaast een getekend PDF document te accepteren.	Dit is akkoord. Het prijzenblad dient zowel in Excel als PDF te worden ingediend. De versie in PDF dient getekend te zijn.